
  Strona 1 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 19.09.2024r 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Powiatu Chrzanowskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

  
 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ   

NR 174/2024/Chrzanów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Chrzanowskiego na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 
Pytanie 1: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie 
objęta następująca działalność: 

a. działalność lecznicza, medyczna i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, 
badań klinicznych i eksperymentów medycznych 

b. działalność przewozowa, w tym transportu zbiorowego (tramwajowego, 
autobusowego) 

c. prowadzenie, administrowanie, użytkowanie stałego składowiska/wysypiska 
odpadów 

d. prowadzenie, administrowanie, użytkowanie punktu sortowania, spalania, 
utylizowania odpadów lub ich przetwarzania (nie dotyczy PSZOK) 

e. organizacja imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym 
wodnych, rajdów, wyścigów 

f. posiadanie i administrowanie nieruchomościami: 
- przeznaczonymi do rozbiórki,  
- będącymi nie zalegalizowanymi samowolami budowlanymi, 
- wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe od punku „a” do punktu „e”. 
Jednocześnie Zamawiający nie potwierdza punktu  „f” , ponieważ posiada budynki 
wyłączone z eksploatacji na okres dłuższy niż 30dni, które to mają być objęte w 
zakresie OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.  

 
Pytanie 2: 



  Strona 2 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie 
będzie miała treść wykonawcy klauzuli czystych szkód finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 3: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla zakresu wskazanego w pkt 11. „świadczenie drobnych usług 
medycznych (…)” w wysokości 200 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 4: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wykreślenie w pkt 11. słowa 
„szczepienia” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 5: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
dla pkt 14. powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 
powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub 
zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na 
podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem 
ostatecznej decyzji administracyjnej (…) w wysokości 5% wartości odszkodowania min. 1 
000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 6: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki dla pkt 14) powstałe w związku z 
niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, 
których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody 
u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz 
związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej (…) w 
wysokości 100 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 3 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 7: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
dla pkt 19 klauzuli czystych szkód finansowych w wysokości 5% wartości odszkodowania 
min. 1 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% min 500zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 8: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wykreślenie w całości pkt 20. 
„związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 9: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o wykreślenie sformułowania „lub 
inwestora zastępczego” w pkt 23. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 10: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie 
wie o innych jakichkolwiek roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz 
jakichkolwiek okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej 
staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w 
przyszłości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 11: 
OC: w odniesieniu do Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia Pakiet I - prosimy o podanie wysokości budżetu rocznego 
do kwotacji OC, lub uzupełnienie informacji o budżecie w zał. nr 9 dla jednostek II LO oraz 
ZOP gdzie tej informacji nie podano. 
Odpowiedź: Budżet  ZOP Sp. z o.o. 2 700 000 zł. 
                         II LO 11 234 665,63 
 
Pytanie 12: 
OC z tytułu administrowania drogami: prosimy o potwierdzenie, czy zakres ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami ma obejmować 
odpowiedzialność z tytułu  czystych szkód finansowych? Szkody te zostały przywołane w 
definicji wypadku natomiast nie ma ich we wskazanym zakresie ubezpieczenia. 



  Strona 4 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 13: 
OC z tytułu administrowania drogami: jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest 
twierdząca, prosimy o: 
- potwierdzenie, że zastosowanie będzie miała treść wykonawcy klauzuli czystych szkód 
finansowych, 
- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla czystych szkód finansowych w wysokości 50 
000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego 
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych szkód finansowych w wysokości 5% 
wartości odszkodowania min 1 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego w tym 
zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zastosowanie będzie miała treść wykonawcy 
klauzuli czystych szkód finansowych.  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla czystych 
szkód finansowych w wysokości 200 000zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 
500zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie 14: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - prosimy dla  Zakresu ubezpieczenia: Od wszelkich szkód materialnych 
polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek 
nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny – o dopisanie frazy: o 
ile nie została wyłączona w OWU Wykonawcy lub na podstawie zapisów SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 15: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia -  prosimy wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla zapisu w pkt 15: 
Szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w wyniku uderzenia lub przewrócenia się 
sąsiadujących obiektów (lub oderwanych od nich części), takich jak drzewa, maszty, kominy 
i itp., na ubezpieczone mienie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 16: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 17. wraz z limitem: Do ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 



  Strona 5 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 17: 
MIENIE:  w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - prosimy dla ryzyka: pkt 19. działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 
(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) - wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie wypadki lub potwierdzenie, że zakres pkt 19. 
pokrywa się z zapisami Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

1)Dla sprzętu elektronicznego 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych : 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) 
Limit 40 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 18: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - prosimy o doprecyzowanie, że w ramach  kradzieży z włamaniem i rabunku 
obowiązuje definicja OWU Wykonawcy – dotyczy pkt 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, 
wandalizm, dewastacja. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 19: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - prosimy o wykreślenie w pkt. 21 zapisów dotyczących wandalizmu i 
dewastacji, ponieważ ryzyko dewastacji zostało wskazane w pkt 20. W przypadku braku 
zgody prosimy o potwierdzenie że dla ryzyka dewastacji i wandalizmu wskazanego w pkt 
21. obowiązuje jeden wspólny limit odpowiedzialności wraz z ryzykiem dewastacji 
wskazanym w pkt 20 tj. „Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia z podlimitem dla szkód powstałych wskutek pomalowania w tym graffiti w 
wysokości 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dla ryzyka dewastacji i wandalizmu 
wskazanego w punkcie 21  obowiązuje jeden wspólny limit odpowiedzialności wraz z 
ryzykiem dewastacji wskazanym w punkcie 20 tj. „Limit 100 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z podlimitem dla szkód powstałych 
wskutek pomalowania w tym graffiti w wysokości 20 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
 
Pytanie 20: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - wnioskujemy o wykreślenie sformułowania: Szyby od stłuczenia objęte są 
także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego w pkt 22. oraz w sekcji 
Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych 



  Strona 6 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 21: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres 
ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 
PLN w odniesieniu do pkt. 24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 
bezpośrednim zagrożeniem (…) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
1 000 000zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie 22: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Zapis OPZ: 
Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 
względu na jego rodzaj - prosimy o potwierdzenie, że chodzi o mienie zgłoszone według 
rejestru majątku. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 23: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

1)Dla sprzętu elektronicznego 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych : 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) 
Limit 40 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu zainstalowanego w miejscu 
ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile 
przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i 
przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz sprawny technicznie i czynny oraz 
zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację 
i zgodnie z przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 24: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  
1)Dla sprzętu elektronicznego 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych : 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 



  Strona 7 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c) przyczynami eksploatacyjnymi. (…) 
Limit 40 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
- prosimy o potwierdzenie, że dotyczy sprzętu elektronicznego stacjonarnego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazane rozszerzenie dotyczy sprzętu 
elektronicznego stacjonarnego i przenośnego.  
 
Pytanie 25: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - prosimy o zgodę na wartość rzeczywistą dla ryzyka: 8. 
Mienie pracownicze. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 26: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia 
kradzieży zwykłej dla: 11. Zewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej np. hydranty, 
włazy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  
 
Pytanie 27: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - prosimy o wykreślenie zapisów: 13. Nasadzenia np. 
rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
lub w przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o potwierdzenie że 
ubezpieczenie dotyczy nasadzeń wieloletnich 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu i jednocześnie 
potwierdza, że ubezpieczenie dotyczy nasadzeń wieloletnich.  

 
Pytanie 28: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - prosimy o wykreślenie zapisów: 16. Szkody 
spowodowane działaniem zwierząt  
Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 29: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Ryzyko 
kradzieży z włamaniem i rabunku - prosimy o dopisanie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie 
obejmuje wartości pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub 
unikatowym oraz eksponatów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 8 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 30: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Ryzyko 
kradzieży z włamaniem i rabunku - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 
ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 31: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
informację czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki i budowle o konstrukcji drewnianej? 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji i SU 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tego typu budynków.   
 
Pytanie 32: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
potwierdzenie że w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie występuje składowanie 
powyżej 9 m (wysokość składowania - od podłogi do górnej powierzchni składowanego 
mienia powyżej 9 m) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 33: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I – prosimy o 
informację czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poniżej 
poziomu gruntu? Jeżeli tak to jakiego rodzaju jest to mienie, o jakiej wartości oraz w jaki 
sposób jest składowane? 
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak szczegółowych danych.  
 
Pytanie 34: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie są zgłaszane drony, statki powietrzne, urządzenia 
latające, urządzenia pływające, pojazdy lądowe podlegające rejestracji, pojazdy szynowe.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe za wyjątkiem mienia : Łódź Jacek – 
wersja lądowa 6300 zł, silnik zaburtowy Suzuki DF20AS do łodzi 10000 zł, które to 
mienie  jest ujęte w Ruchomościach.  
 
Pytanie 35: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I – prosimy o 
informację czy przedmiotem ubezpieczenia są zbiory biblioteczne i muzealne (nie dotyczy 
ryzyk kradzieżowych). Jeśli tak prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia i lokalizacji oraz 
wykaz przedmiotowego mienia. 
Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie są zbiory biblioteczne i muzealne (nie 
dotyczy ryzyk kradzieżowych).  
 
Pytanie 36: 



  Strona 9 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I – jeżeli 
przedmiotem ubezpieczenia są zbiory biblioteczne i muzealne, prosimy o potwierdzenie, że 
ta kategoria mienia nie obejmuje białych kruków oraz starodruków.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 37: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
potwierdzenie że do ubezpieczenia nie są zgłoszone pustostany i obiekty w złym stanie 
technicznym 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 opublikowaną w dniu 
16.09.2024r.  
 
Pytanie 38: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - Prosimy o 
potwierdzenie że do ubezpieczenia nie jest zgłaszane mienie wykorzystywane w działalności 
polegającej na składowaniu, zbieraniu, sortowaniu, przetwarzaniu, recyklingu odpadów, 
spalarnie odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 39: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
potwierdzenie, że w systemie sum stałych lub w systemie sum na pierwsze ryzyko nie jest 
zgłoszona: 

- infrastruktura drogowo-mostowa ( krajowa lub wojewódzka)  
- wszelkiego rodzaju drogi i place (poza drogami i chodnikami wewnętrznymi) 
- ścieżki rowerowe 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 40: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia w wyniku pękań mrozowych dla wszelkiego 
rodzaju szkód w infrastrukturze drogowej i jej składnikach. 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu ubezpieczenia.  
 
Pytanie 41: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
potwierdzenie, że : 

- zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 
zgodne z  obowiązującymi przepisami, 
- instalacje elektryczne i odgromowe w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 
regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone 
stosownymi protokółami, 
- sprzęt gaśniczy i urządzenia ppoż. w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 
poddawane okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego 



  Strona 10 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

potwierdzających ich sprawność, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
zaleceniami producenta, 
- uzyskano pozwolenia na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ 
nadzoru budowlanego, stosownie do  aktualnego przeznaczenia, 
- w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia jest właściwe (zgodne z 
obowiązującymi przepisami) zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia 
pożaru. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 42: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
informację, czy po ostatnich przeglądach budynków były uwagi/zalecenia? Jeżeli tak, to 
których obiektów dotyczyły i czy zostały wykonane? 
Odpowiedź:  Starostwo:  przy ul. Grzybowskiego 7 a i zostały wykonane. 
PUP- Protokół z dnia 26.08.2024r. 
Zalecenia: 
- odnowić zabezpieczenia antykorozyjne słupów podcienia 
- odtworzyć mocowanie słupa balustrady – w trakcie realizacji  
- zacieki na elewacji frontowej, odmalować elewację frontową,  
- zaplanować docieplenie budynku 
- zaplanować wymianę ślusarki zewnętrznej (stolarka okien i drzwi)  
- wymienić nieszczelny fragment połączenia rynny i rury spustowej – w trakcie realizacji 
Zespół Szkól Techniczno –Usługowych  w Trzebni 
Przegląd budowlany- zabezpieczyć budynek przed zalewaniem wodą opadową (wykonać 
odpływ z rur spustowych, zabezpieczyć ściany piwnic). Uzupełnić brakującą ,,czapkę” 
kominową - w trakcie realizacji 
I Liceum Ogólnokształcące 
zalecenia pokontrolne wynikające z przeglądu rocznego/5-letniego szkoły z 11/2023 roku:  
- z uwagi na naturalne wytarcie biegów schodowych od strony ulicy Kościuszki wykonać 
nową okleinę z płyt granitowych lub mas żywicznych: nie wykonano 
- wykonać cyklinowanie i malowanie parkietu w salach lekcyjnych- nie wykonano 
- wykonać wymianę kanalizacji w pionach WC- nie wykonano 
Zespół Szkół Technicznych  „FABLOK” 
Remont poszycia dachu na Sali gimnastycznej – wykonano. 
II Liceum Ogólnokształcące 
zalecenie z przeglądu budowlanego – bieżąca konserwacja budynku – wykonywana na bieżąco 
Zarząd Obiektów Powiatowych 
Budynki zarządzane przez ZOP Sp. z o.o. przechodzą wszystkie przeglądy bez zastrzeżeń.  
„Budynki są w należytym stanie technicznym zapewniającym bezpieczne użytkowanie” 
Powiatowy Dom Pomocy Społecznej im. Adama Starzeńskiego w Płazie 
Budynek Pałacu A w PDPS w Płazie - zalecenia 

1. Wymiana obróbek blacharskich gzymsu oraz tarasu – nie wykonano 
2. Wymiana odcinka kanalizacji burzowej oraz rury spustowej – nie wykonano 
3. Uzupełnienie spoin schodów wejściowych kamiennych – nie wykonano 
4. Konserwacja stolarki okiennej i drzwiowej – w trakcie. Zakończenie planowane  

w 2025 roku 



  Strona 11 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek C w PDPS w Płazie – zalecenia 
1. Wymiana pokrycia na części dachu – prace zostaną wykonane po otrzymaniu 
środków finansowych na ten cel – do końca 2024 r. 

Pozostałe brak informacji lub brak zaleceń.  
 
Pytanie 43: 
MIENIE: w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o 
przesłanie wykazu zgłoszonych do ubezpieczenia: 

- namiotów, hal namiotowych, szklarni 
- kolektorów słonecznych, solarów,  
- instalacji fotowoltaicznych o mocy powyżej 50 kWp, 
- budynków, lokali nieużytkowanych powyżej 30 dni. 
wraz z określeniem ich lokalizacji oraz SU. 

Odpowiedź: Zarząd Obiektów Powiatowych: Spółka zarządza halą namiotową zlokalizowaną 
przy ul. Wyszyńskiego 19, 32-500 Chrzanów.  
Hala namiotowa ma ściany z płyt warstwowych, a dach ze specjalistycznej „plandeki”, stanowi ona 
zadaszenie sezonowego lodowiska/kortu tenisowego. 
PDPS- *kolektorów słonecznych, solarów : 
- 42 sztuki o łącznej powierzchni 90,3 m3 – działka 175.6, Płaza 
*budynków, lokali nieużytkowanych powyżej 30 dni.: 
- Garaż blaszany składany – działka 2991, Płaza 
- Magazyn budowlany – działka 173.2 Płaza 
- Budynek rozdzielni głównej – działka 2993, Płaza 
- Wiata magazynowa – działka 2993, Płaza 
- Ogrodzenie murowane 
PMDK - budynek nieużytkowany – 32-540 Trzebinia, ul. Kościuszki 70 
Bolęcin – była jednostka wojskowa budynek nr 1,2,3,4,5,6,7,10,11,14 –wartość mienia 
zgodnie z rejestrem majątku. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie ma 
informacji dotyczących wszystkich wnioskowanych wykazów w  pozostałych 
jednostkach.  
 
Pytanie 44: 
MIENIE: - w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Pakiet I – prosimy o 
informację czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace są lub będą prowadzone w 
okresie ubezpieczenia przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i 
jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą 
ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać 
w ubezpieczanym budynku? 
Odpowiedź:  
Powiatowy  Urząd Pracy: 
W trakcie realizacji są dwa zalecenia z protokołu przeglądu technicznego budynku : 
- odtworzenie mocowania słupa balustrady 
- wymiana nieszczelnego fragmentu połączenia rynny i rury spustowej. 



  Strona 12 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Prace będą prowadzone przez podmiot zawodowo trudniący się takimi pracami.  
I Liceum Ogólnokształcące: 
W chwili obecnej Powiat Chrzanowski/ILO w Chrzanowie jest w trakcie postępowania 
administracyjnego w zakresie zmiany sposobu użytkowania części powierzchni w budynku 
szkoły 63 m2 (adaptacja mieszkania na sale lekcyjne) Planowana inwestycja nie ingeruje w 
istniejące zagospodarowanie, zakres prac obejmować będzie odnowienie sufitów, ścian, 
podłóg, wykonanie nowej instalacji elektrycznej, oświetleniowej. Prace prowadzone będą 
wewnątrz budynku. Po uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta Chrzanowa na zmianę 
użytkowania pomieszczeń , sporządzeniu projektu prac ,rozpocznie się postępowanie 
 o wyłonienie wykonawcy, będzie to na pewno podmiot trzeci zajmujący się zawodowo 
pracami remontowymi, na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie udzielić informacji na temat 
odpowiedzialności oc firmy która będzie wykonywać prace. 
Zespół Szkół Ekonomiczno – Chemicznych: 
Obecnie w ZSECH trwa Modernizacja budynku ZSECH w Trzebini. Zakres prac: wymiana 
posadzek, malowanie ścian i sufitów w salach lekcyjnych oraz ciągów komunikacyjnych. 
Pracownicy administracji i obsługi są na terenie placówki, uczniowie i nauczyciele pracują 
hybrydowo. 
Powiatowy Dom Pomocy Społecznej im. Adama Starzeńskiego w Płazie: 
Prace zaplanowane w PDPS w Płazie: 
1. Modernizacja systemu sygnalizacji pożaru w budynkach A, B i C. Obiekty zostaną czasowo 
odłączone od monitoringu pożarowego. Budynki nie zostaną wyłączone  
z użytkowania – prace zostaną zrealizowane do 31.10.2024 r. 
2. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, rynien oraz instalacji odgromowej w budynku 
Pałacu A. Budynek nie zostanie wyłączony z użytkowania - w trakcie. Zakończenie planowane w 
2025 roku 
3. Rozbiórka budynku oczyszczalni w 2025 r.. Rozbiórka nastąpi po włączeniu obiektu  
do kanalizacji miejskiej, co ma nastąpić w 2024 r. 
4. Remont części dachu na budynku C - prace zostaną wykonane po otrzymaniu środków 
finansowych na ten cel – do końca 2024 r. 
5. Wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz generalny remont w 3 łazienkach  
– do końca 2024 r. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie ma 
informacji na temat prowadzonych prac w pozostałych jednostkach.  
 
Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że : 

a) sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 
wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  
producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi   
i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone  
w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 



  Strona 13 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 46: 
ELEKTRONIKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy dla Zakresu ubezpieczenia: Od wszelkich szkód 
materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 
ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny – o dopisanie frazy: o ile nie została wyłączona w OWU Wykonawcy lub na 
podstawie zapisów SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 47: 
ELEKTRONIKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest 
objęte mienie wyłączone z eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 48: 
ELEKTRONIKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego sprzętu 
elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk Pakiet I - prosimy o potwierdzenie, że 
przedmiotem ubezpieczenia nie są drony i inny sprzęt latający w locie oraz sprzęt pływający 
lub w czasie użytkowania na/pod wodą. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 49: 
ELEKTRONIKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego sprzętu 
elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk Pakiet I - Ubezpieczenie zwiększonych 
kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie maksymalnego okresu odszkodowawczego 
– np. 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 50: 
ELEKTRONIKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk Pakiet I - Ryzyko kradzieży zwykłej - prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 51: 
ELEKTRONIKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk Pakiet I - Zakres ubezpieczenia - Prosimy o wprowadzenie limitu 



  Strona 14 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 PLN w odniesieniu do pkt. 23. Koszty 
zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem (…) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 52: 
ELEKTROINKA: w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk Pakiet I - Zapis OPZ: Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj - prosimy o potwierdzenie, że 
chodzi o mienie zgłoszone według rejestru majątku. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 53: 
Klauzula automatycznego pokrycia wnioskujemy o wprowadzenie limitu procentowo-
kwotowego np. 20% SU nie więcej niż 10 000 000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 65 opublikowaną w dniu 
16.09.2024r.  
 
Pytanie 54: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
wnioskujemy o wprowadzenie limitu np. 500 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 opublikowaną w dniu 
16.09.2024r. 
 
Pytanie 55: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  
i modernizacyjnych prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się ochrony za szkody w 
następstwie naruszenia konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i że realizacja robót 
nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma 
wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 56: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  
i modernizacyjnych prosimy o potwierdzenie że, w ramach klauzuli wyłączone są Szkody: 

- powstałe wskutek Katastrofy budowlanej,  
- spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 
rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,  
- które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich 
niewłaściwego zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 57: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - 
wnioskujemy o wykreślenie w całości. 



  Strona 15 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 58: 
Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści 
klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 59: 
Klauzula samolikwidacji małych szkód wnioskujemy o dopisanie frazy: „W przypadku gdy 
istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany 
jest powiadomić jednostkę Policji o zaistniałym zdarzeniu”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 60: 
Klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy podwyższonych 
kosztów dla budynków zabytkowych/pod nadzorem konserwatora.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 61: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - wnioskujemy o przeniesienie do 
klauzul fakultatywnych. W przeciwnym wypadku wnioskujemy o jednoznaczne określenie, 
które limity sum ubezpieczenia ustalone na pierwsze ryzyko uwzględnione w polisie mają 
być brane pod uwagę 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli wznowienia 
limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych. 
Zamawiający informuje, że klauzula dotyczy wszystkich limitów.  
 
Pytanie 62: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - prosimy o potwierdzenie, że nie 
dotyczy ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  
 
Pytanie 63: 
Klauzula zniesienia zasady proporcji prosimy o dopisanie na końcu „o ile suma 
ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, który uległ szkodzie odpowiada wartości tego 
przedmiotu zgodnie z ewidencją środków trwałych lub dokumentem zakupu w formie 
rachunku lub faktury i ewidencja mienia jest zgodna z księgami rachunkowymi. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 64: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli 
nie będą pokrywane szkody powstałe w obiektach wyłączonych z eksploatacji, w trakcie 



  Strona 16 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się 
w tych obiektach, których wiek przekracza 50 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 65: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% nie mniej niż 2 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 88 (punkt  k) opublikowaną w dniu 
16.09.2024r  
 
Pytanie 66: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – Prosimy o zmianę treści 
klauzuli na poniższą: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w 
obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez 
wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie 
eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. 
Za zgodą ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być 
udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod 
warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone 
do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody..  
 
 
Pytanie 67: 
Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o potwierdzenie nie będą pokryte szkody 
powstałe wskutek: 
              1) działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych, 

2) gróźb lub fałszywych alarmów,  
3) Strajków, rozruchów, zamieszek społecznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 68: 
Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 2 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 



  Strona 17 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 69: 
Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek prosimy o potwierdzenie, że w 
ramach klauzuli nie oczekuje się pokrycia dla aktów terroryzmu lub sabotażu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 70: 
Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o dopisanie, że nowe lokalizacje powinny 
posiadać zabezpieczenia nie gorsze niż w lokalizacjach znanych Ubezpieczycielowi oraz 
spełniać obowiązujące przepisy prawa  i  powinny być sprawne.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 71: 
Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słów: oraz / lub umowy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 72: 
Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią  na pytanie 68 opublikowane w dniu 16.09.2024r. 
 
Pytanie 73: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie limitu max 10 000,00 
PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 74: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o potwierdzenie, że dotyczy uszkodzenia 
mienia, którego istnienie i funkcjonowanie jest konieczne do zapewnienia ciągłości 
działania 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 75: 
Klauzula badania okoliczności 
Prosimy o dopisanie zastrzeżenia na końcu klauzuli : „o ile w związku ze szkodą nie toczy 
się inne postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze, które jest prowadzone 
przeciwko Ubezpieczającemu /reprezentantowi Ubezpieczającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 18 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 76: 
Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych prosimy o 
wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku wystąpienia: szkody w budynkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się pod opieką konserwatora zabytków wysokość 
odszkodowania zostanie ustalona na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu 
biuletyn cen robót budowlanych - remontowych SEKOCENBUD, a kwota odszkodowania 
nie obejmuje wartości zabytkowej, historycznej, kolekcjonerskiej, artystycznej lub 
pamiątkowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 77: 
Klauzula likwidatora szkód – wnioskujemy o wykreślenie słowa „oddelegowania” i 
zastąpienie „wskazania”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 78: 
Klauzula rozliczenia składki prosimy o dopisanie, że zasada ta nie dotyczy art. 816 KC . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 79: 
Gdziekolwiek w SWZ jest mowa o sieciach elektrycznych prosimy o potwierdzenie, że 
znajdują się one w odległości nie większej niż 2,5 km od ubezpieczanej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 80: 
Prosimy o potwierdzenie, że przytoczone w SWZ limity/sumy ubezpieczenia w systemie na 
pierwsze ryzyko każdorazowo podlegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 81: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 82: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  



  Strona 19 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 83: 
Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na 
stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu ubezpieczonego 
mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad ukrytych, wadliwej 
właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego parametrów w wyniku 
powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, chemicznych, 
biologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 84: 
Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe na 
skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-
kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne ciecze 
lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb 
ścienny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 85: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 
 zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym 
klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 86: 
Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub 
podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w lokalizacjach 
zgłaszanych do ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie : daty 
(roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalania wodami 
powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych), wielkość 
poniesionych strat. 
Odpowiedź:  Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak odległych czasowo danych.  
 
Pytanie 87: 
W odniesieniu do Pakiet I prosimy o wskazanie aktualnie obowiązujących franszyz 
Odpowiedź:  
Franszyza integralna: 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC 
Franszyza redukcyjna: 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł w odniesieniu 

do czystych strat finansowych 
 
Franszyza integralna: 200 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC 



  Strona 20 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Administrowania drogami 
Franszyza redukcyjna: 500 zł dla szkód elektrycznych, dla maszyny i urządzeń od 

uszkodzeń i awarii, dla klauzuli rzeczoznawców 
 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł dla ryzyka powodzi i 

deszczu nawalnego w każdej szkodzie 
5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł dla szkód 
spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, 
nieszczelną stolarkę okienną, kominy, świetliki, itp., 
spowodowane złym stanem technicznym 
500 zł dla szkód w kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach 
fotowoltaicznych 
2 000 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej oraz klauzuli 
ubezpieczenia aktów terroryzmu 

Udział własny: 500 zł dla przenośnego sprzętu elektronicznego zakupionego do nauki 
zdalnej, użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia 

Franszyza redukcyjna: 200 zł - sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny 
 
Pytanie 88: 
W odniesieniu do Pakiet I prosimy o potwierdzenie że obecnie Zamawiający jest 
ubezpieczony  w tożsamym zakresie co aktualna Specyfikacja 174/2024/Chrzanów, w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie różnic 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 89: 
Prosimy o przekazanie aktualnych danych szkodowych z datą bieżącą. 
Odpowiedź: Przesłana szkodowość oraz jej korekta udostępniona Wykonawcom w 
dniu 16.09.2024r.jest wystarczająca do oceny ryzyka. 
 
Pytanie 90: 
Prosimy o informację na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym SWZ. 
Odpowiedź: Szkodowość podana jest na dzień 26.07.2024r i później.  
 
Pytanie 91: 
Prosimy o wskazanie szkodowości z ryzyka OC w podziale na OC z tyt. prowadzonej 
działalności i posiadanego mienia oraz OC z tyt. administrowania drogami za okres 
minimum 3 lat. Jeżeli jest taka możliwość prosimy o załączenie wykazu w formacie pliku 
excel. 
Odpowiedź: Z otrzymanej szkodowości od Ubezpieczyciela nie ma możliwości 
jednoznacznie rozdzielić tego typu szkód. W załączniku Informacja do oceny ryzyka w 
przyczynach szkód zostały podane informacje zgodnie z otrzymanym zaświadczeniem.  
 
Pytanie 92: 
Z  uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert na dzień 19.10.2024, w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z 
treścią  wyjaśnień i oceną ryzyka. 



  Strona 21 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert 
na dzień 25.09.2024r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 93: 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 94: 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 
pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 1 200.000 zł ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zakupu pojazdu o wartości jednostkowej 
powyżej 1 200 000zł  
 
Pytanie 95: 

Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 1 200.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 96: 

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 
szkodzie całkowitej na następującą treść: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody 
całkowitej ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel 
podejmie czynności zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po 
szkodzie. Jako wartość pozostałości przyjmuje się kwotę najwyższej oferty z aukcji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4, opublikowaną w dniu 16.09.2024r. 

 
Pytanie 97: 
Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 
serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 
roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 
województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 
Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 
oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 



  Strona 22 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel zastrzega sobie możliwość weryfikacji stawek za roboczogodzinę do 
średniego poziomu obowiązującego na rynku lokalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 98: 

Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
20 000zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie 99: 
Prosimy o zmianę brzmienia zapisu: 

Z: 
zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 
przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku 
Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel 
zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z 
kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody,  
Na: 
zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 
przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku 
Zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a 
Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys 
naprawy. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie faktur VAT 
dokumentujących koszt naprawy pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo 
weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub 
zakres naprawy nie jest związany ze zdarzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 100: 

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  
Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 
Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o wyłączenie z klauzuli likwidatora szkód ryzyka NNW i ASS 



  Strona 23 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 102: 

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów 
osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które 
posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. Korekcie ulega załącznik nr 11, 
zostanie od udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 
Pytanie 103: 
Prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terytorium RP do dowolnie wybranego 
miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 104: 
Prosimy o wprowadzenie limitu holowania poza terytorium RP do dowolnie wybranego 
miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 105: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego w 
przypadku awarii do 3 dni, a w przypadku wypadku lub kradzieży do 7 dni.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wnioskuje o dostępność 
samochodu zastępczego na cały okres naprawy w przypadku awarii lub wypadku, w 
przypadku kradzieży do 7 dni 

 
Pytanie 106: 
Wnioskuję o zmianę terminu składania ofert na dzień 16.09.2024r 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert 
na dzień 25.09.2024r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 107: 
Ponownie prosimy o rozważenie wykreślenia poniższego zakresu Autocasco: 
Pojazd zastępczy na okres naprawy. 
Brak zgody uniemożliwi wzi ęcie udziału w przetargu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
KOREKTA ODPOWIEDZI OPUBLIKOWANYCH W DNIU 16.09.2024 r 
 



  Strona 24 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 13:  
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyłączenie z ochrony budynków 
nieużytkowanych oraz pustostanów przeznaczonych do likwidacji (rozbiórki). 

 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 
oferty.  
Odpowiedź dotychczasowa: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Odpowiedź aktualna: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 119 opublikowaną w dniu 
16.09.2024r. 
 
 
Pytanie 132:  
Prosimy o wprowadzenie zapisu do SWZ dla budynków, lokali nieużytkowanych powyżej 
30 dni jak poniżej: 
„ Budynki i lokale nieużytkowane powyżej 30 dni oraz mienie znajdujące się w nich 
będą zgłaszane do ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia od ognia i 
innych żywiołów FLEXA tj. ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 
powietrznego.” 
Odpowiedź dotychczasowa: Zamawiający wyraża zgodę na objęcie ochroną 
powyższych budynków zgodnie z  poniższym zakresem. 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Odpowiedź aktualna: Odpowiedź dotychczasowa: Zamawiający wyraża zgodę na 
objęcie ochroną powyższych budynków zgodnie z  poniższym zakresem. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  
 
1.Zakres ubezpieczenia: 
 

 ma obejmować szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: 
1) Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, 
2) Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
3) Eksplozja, 
4) Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku,  
5) Uderzenie pojazdu w ubezpieczane mienie, 
6) Huk ponaddźwiękowy, 
7) Powódź rozumiana m.in. jako zalanie ubezpieczanego mienia wskutek podniesienia się 

poziomu wód w zbiornikach i ciekach stojących i płynących, podniesienia się poziomu 
wód gruntowych, sztormu i podniesienia się poziomu wód morskich, tworzenia się 
zatorów lodowych, przerwania tam, zabezpieczeń przeciwpowodziowych, także 
wskutek obfitych opadów atmosferycznych, topnienia mas lodu i śniegu, topnienia kry 



  Strona 25 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

lodowej, spływu wody po zboczach i stokach górskich oraz wystąpienie wody z 
systemów kanalizacyjnych będące następstwem wymienionych zjawisk, bez względu na 
teren, na którym znajduje się ubezpieczane mienie oraz bez względu na dotychczasową 
szkodowość. 

8) Deszcz nawalny, 
9) Huragan– wiatr o sile przynajmniej 13 m/s, 
10) Grad, 
11) Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 

ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie, 

12) Zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi, 
13) Lawina śniegu, lodu, błota, skał, ziemi, 
14) Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna lub inne 

substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na 
skutek awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych 
zaworów, kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu 
kanalizacyjnego, uszkodzenia elementów instalacji spowodowane działaniem niskich 
bądź wysokich temperatur, zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji 
i urządzeń wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z 
eksploatacji, zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, a także 
zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę 
okienną i drzwiową, jeżeli do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny 
dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, 
drzwiowe, a szkoda powstała nagle i niespodziewanie  

15) Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 
zakresem ubezpieczenia, 

16) Następstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z wymienionymi powyżej 
zdarzeniami. 

 
 
Pytanie 107:  

Wnioskuję o zmianę w ryzyku ASS zmianę dostępności pojazdu zastępczego w przypadku 
awarii do 3 dni, w wypadku do  5 dni; w przypadku kradzieży 10 dni. 

Odpowiedź dotychczasowa : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Odpowiedź aktualna: Zamawiający wnioskuje o dostępność samochodu zastępczego na 
cały okres naprawy w przypadku awarii lub wypadku, w przypadku kradzieży do 7 
dni 
 
Pytanie 133:  
Jeżeli w przedmiocie ubezpieczenia są namioty, to prosimy o udzielenie odpowiedzi czy w 
przedmiocie ubezpieczenia znajdują się namioty, jeżeli to prosimy o udzielanie odpowiedzi 
na pytania: 



  Strona 26 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1) ile jest namiotów? 
2) jaka jest wartość  namiotów? 
 3) kiedy są one wykorzystywane? 

Odpowiedź dotychczasowa: Na ten moment, Zamawiający informuje, że nie posiada 
namiotów do ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź aktualna: Zarząd Obiektów Powiatowych: Spółka zarządza halą 
namiotową zlokalizowaną przy ul. Wyszyńskiego 19, 32-500 Chrzanów.  
Hala namiotowa ma ściany z płyt warstwowych, a dach ze specjalistycznej „plandeki”, 
stanowi ona zadaszenie sezonowego lodowiska/kortu tenisowego. 
 
Pytanie 134:  
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia da FLEXA czyli do ryzyk: pożaru, uderzenia 
pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego dla   hal namiotowych i dla  mienia 
znajdujące się w halach namiotowych – jeżeli są one zawarte w przedmiocie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź dotychczasowa: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.  
 
Odpowiedź aktualna: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 119 opublikowane w dniu 
16.09.2024r 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Sebastian Pasternak 


